



Nyhedsbrev - december 2023

Nyheder

Verdensomspændende holdturnering for kvinder på RealBridge

Den 16. - 18. februar 2024 arrangeres en verdensomspændende holdturnering for kvinder på RealBridge. Alle kvinder kan deltage.

Den eneste betingelse for deltagelse er, at alle spillerne er fra samme land.

Gebytet er 40 euro (cirka 300 kroner) pr. hold.

Vedhæftet finder I invitationen til turneringen, og vi håber, at I vil hjælpe med at gøre jeres kvindelige medlemmer opmærksomme på turneringen.

Online bridgeundervisning - et tilbud til klubberne

Til januar starter vi nye online-hold op - et for begyndere med start d. 11. januar og et for lettere øvede med start d. 29. januar. Alle vores hold koster 450 kr. pr. deltager for 12 lektioner. Inkluderet i prisen er også materiale samt et k-medlemskab i jeres klub.

I kan læse mere om holdene her: <https://www2.bridge.dk/Default.aspx?ID=25349&Purge=True>

Vi håber, at især klubber, der ikke har undervisning, vil tage dette tilbud til sig og bruge det som indgang til at få nye medlemmer ind i klubben. Målet er, at alle deltagere kobles til en lokal klub og derved bliver bidt af bridgen og fortsætter som medlem i klubben i mange år.

Hjælp med at sprede budskabet lokalt i jeres område - brug gerne de medsendte flyers og ret dem eventuelt til med lokale forhold og oplysninger. Giv flyererne til medlemmer, hæng dem op i byen, del dem ud ved arrangementer, brug dem til opslag på Facebook, og hvad I ellers kan finde på.

Har I spørgsmål, så kontakt endelig udviklings- og klubkonsulent Louise Pedersen på lfp@bridge.dk eller på 9363 8117.

Se eller gense webinarret om Facebook

Hvordan laver man et godt opslag på Facebook? Hvor tit skal vi lave et opslag? Hvilket billedformat skal man bruge på Facebook, og hvorfor er det overhovedet vigtigt? Disse og mange andre spørgsmål kan du få svar på i webinarret, som gennemgår det sociale medie - herunder ikke mindst annoncering og hvordan I laver en god annonce, så I kan få nye medlemmer.

Webinarret blev afholdt og optaget d. 4. december og er tilgængeligt på vores hjemmeside sammen med vores andet Facebook-materiale. Gå direkte til siden her:

<https://www2.bridge.dk/Default.aspx?ID=26233&Purge=True> (Bemærk siden med login).

Boblberg-appen

Vi har tidligere skrevet ud om Boblberg-appen, som er en app mod ensomhed, hvor borgere kan oprette en profil gratis og søge forskellige fællesskaber, aktiviteter, venskaber mv. i deres nærområde/kommune. Ca. 8 % af den danske befolkning er ensomme, og med over 550.000 brugere på Boblberg kan appen være et oplagt sted for jer også.

For at oprette en forening i appen skal I først lave en profil. Vi vil gerne opfordre til, at I opretter en fiktiv profil, idet nogle har oplevet at få mails angående forskellige arrangementer. Inde i appen under "menu" -> "indstillinger" -> "beskeder" kan man også angive, at man ikke ønsker emails tilsendt.

Orientering

Indmeldelse af k-medlemmer - hvad er reglerne

Vi vil gerne præcisere reglerne for k-medlemmer. Et k-medlemskab, kursus-medlemskab, er beregnet på medlemmer, der undervises, og som ikke tidligere har været medlem i en DBf-klub. Denne ordning kan anvendes i et år.

Vi har desværre set eksempler på, at nogle klubber ikke registrerer de medlemmer, der modtager undervisning, og at de først registreres efter endt undervisning.

Der er også eksempler på, at nye medlemmer oprettes som kursusmedlemmer uden at modtage undervisning, hvis de indtræder direkte på klubbens turneringshold.

Hermed en opfordring til alle klubber om at følge reglerne for kursusmedlemskab.

EM i Herning 2024

Europamesterskaberne, EM, i bridge skal til sommer holdes i Danmark i Herning Kongrescenter fra d. 24. juni - 4. juli 2024.

DBf er naturligvis optaget af at prøve at benytte EM i en mere landsdækkende sammenhæng. Vi arbejder derfor på at arrangere forskellige sideturneringer både før og under europamesterskabet - herunder også en mulighed for at lave en slags simultanturnering i alle klubberne.

Der er oprettet en særlig hjemmeside om EM 2024. Her finder du mere info om EM, sideturneringerne og meget mere. Siden er under udarbejdelse, men vil løbende blive opdateret frem mod EM. Du finder siden her: www.embridge2024.dk

Dynamitten holder åbent hele julen

Hele julen kan du hver dag spille med i Danmarks Bridgeforbunds Danish Dynamite-turneringer på BBO.

I anledning af højtiden udvider vi programmet, så der er Danish Dynamite hver aften kl. 20 fra fredag den 15. december til og med søndag den 7. januar. Der er dog ikke turneringer den 24. og 31. december.

Danish Dynamite-turneringerne er åbne for alle uanset spillestyrke. Der spilles 15 spil, skiftevis med par- og imp-opgørelse.

Læs mere om turneringerne her: <https://www2.bridge.dk/Default.aspx?ID=25021>

WBF undersøger hvad du kan lide at lave i din fritid?

Verdensbridgeforbundet, WBF, er i øjeblikket ved at undersøge, hvilke fritidsaktiviteter folk over hele verden foretrækker - og hvad de får ud af dem.

Alle har mulighed for at deltage, men undersøgelsen retter sig primært mod bridgespillere. WBF vil gerne have en bedre forståelse af, hvorfor forskellige grupper af mennesker verden over spiller bridge, og hvordan bridge kan sammenlignes med andre aktiviteter, som bridgespillere og potentielle bridgespillere er interesseret i.

Formålet er at blive bedre til at nå ud til potentielle bridgespillere og fastholde dem i bridgen.

Undersøgelsen er iværksat af WBF, og DBf har ingen andel i den.

Du kan deltage i undersøgelsen via dette link: <https://pip.surveymonkey.com/r/DKJW93X>

Turneringskalenderen for 2024/2025

Turneringskalenderen for 2024/2025 er netop offentliggjort og kan ses på www.bridge.dk under "Turneringer" eller via dette direkte [link](#).



Glæd dig til sommerens festival

Mens vi sukker efter sol og sommer, kan vi varme os ved tanken om at skulle tilbage til festival på Sydfyn. Fra d. 6. til d. 13. juli 2024 afvikles Dansk Bridgefestival atter engang i Svendborg. Her løfter vi lidt af sløret for, hvornår de store turneringer spilles ved sommerens store bridgekomsammen.

Festivalen i 2023 bød på ændringer i forhold til placeringen af nogle turneringer, blandt andet fordi festivalen blev forkortet med nogle dage. I 2024 vil der ikke være de store afvigelser fra 2023-programmet, og derfor vil turneringerne spilles på følgende dage:

- Bridge/Golf tyvstarter fredag d. 5. juli og slutter søndag d. 7. juli
- Danmarksmesterskaberne for damepar og seniorpar skyder festivalen officielt i gang lørdag d. 6. juli og slutter søndag d. 7. juli
- VINOBLE Open vil som altid blive spillet mandag og tirsdag, i 2024 d. 8. - 9. juli
- Onsdag d. 10. juli vil der være guldturnering
- Torsdag d. 11. til lørdag d. 13. juli kæmper mixed parrene om DM-titlen
- Begynderfestivalen finder sted fra torsdag d. 11. til lørdag d. 13. juli
- Danmarksmesterskabet for begyndere afvikles lørdag d. 13. juli

Ud over de store turneringer vil der som altid være en masse bronze- og sølvturneringer, workshops og andre aktiviteter. Derudover arbejder vi på at afholde nogle online-turneringer.

Bridgefonden gentager også succesen med "Guldtour de Svendborg" søndag d. 7. juli.

Se det fulde program for Dansk Bridgefestival 2024 på www.bridgefestival.dk mandag d. 15. januar 2024 kl. 12.00. På samme tidspunkt åbner vi også får tilmeldingerne til sommerens festivalturneringer.

Jul & nytår i DBf

Bridgebutikken og sekretariatet går på juleferie fra og med torsdag d. 21. december og er tilbage igen onsdag d. 3. januar 2024.

IT holder åbent som sædvanligt.

DBf ønsker glædelig jul + godt nytår

DBf ønsker glædelig jul og godt nytår og siger tak til alle de frivillige kræfter i klubber og distrikter, der har løftet store og små opgaver til gavn for bridgen.

Vi ser frem til et stort bridgeår i 2024 med EM på hjemmebane i Herning, Dansk Bridgefestival 2024 og Bridgens Dag d. 25. august.

